

## Spalvingo ir intriguojančio romano „Fotografai“ sutiktuvės

- Vasario 15 d. (penktadienį) 16 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos konferencijų salėje vyks fotografo, žurnalisto Rolando Parafinavičiaus knygos „Fotografai“ pristatymas. Neapsigaukite, tai ne garsaus menininko autobiografija, o debiutinis romanas.

Savo pirmąjį grožinės literatūros kūrinį pristatantis buvęs žurnalistas R. Parafinavičius sakosi „prinokęs“ šiam žanrui, turįs ką papasakoti. Paklaustas, kokiai publikai skirtas jo romanas, šiaulietis menininkas atsako: „Nesitaikau į jokią segmentą. Vadovaujuosi nuojauta, kad pirmiausia pačiam turi būti įdomu tai, apie ką rašai – tik tada gali būti įdomus ir kitam.“

Tie, kas jau spėjo perskaityti „Fotografai“ tikina, kad knyga įtraukia ir nepaleidžia. Menininkas aprašo pasaulį, kurį puikiai pažįsta, o laki vaizduotė ir paklusni plunksna suteikia kūriniui intrigos.

Pasak knygos autoriaus, kai kurios aprašytos istorijos iš tiesų buvo realios, bet romane jos yra arba papildytos fantazija, arba adaptuotos šiai knygai.

Romano herojus – fotografas Aleksas Pietinis išgyvena ne pačius geriausius laikus: finansiniai sunkumai, mylimosios išdavystė. Paguodą jis randa Fotografijos namuose tarp spalvingų asmenybių, dievinančių fotografiją ir fotografus. Netikėtai paaiškėja, kad jaunystėje Aleksas Pietinis fotoaparatu užfiksavo būsimą politikos žvaigždę nepadorioje situacijoje ir dėl šio kadro kyla didžiulė sumaištis. Gaudynės ir slėpynės fotografą blaško nuo Šiaulių iki Amsterdamo ir atokių Skandinavijos užkampių, galiausiai grąžina ten, kur viskas ir prasidėjo.

R.Parafinavičiaus romane susipina detektyvas ir meilės istorija, draugystė ir veidmainystė. Intriguojanti, humoro persmelkta knyga, kurią su malonumu skaitys ir Rimanto Kmitos romano „Pietiniai kronikas“ gerbėjai.

Renginio metu bus galima įsigyti knygą. Kaina 12 Eur.

Rolandas Parafinavičius (1964) – fotografas, žurnalistas, pedagogas, asociacijos „Fotografijos namai“ vadovas. Nuo 2001 metų dalyvauja parodose. Yra surengęs 11 personalinių ir dalyvavęs daugiau nei 50 bendrų parodų, daugiau nei 20 konkursų laureatas ir prizininkas, Šiaulių miesto kultūros ir meno premijos laureatas. Daugiau nei 20 fotografijų albumų bendraautorius, knygos „Motinos rankos“ autorius.

Ateikite ir pasinerkite į fotografo pasaulį!

Spalvingo ir intriguojančio romano „Fotografai“ sutiktuvės

